АДМИНИСТРАЦИrI
I\4УFIИЦИIIАльного оБ рдз ов дниrI (чдр одинский рдйон)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2023 г. Jrlb

с. L{уриб

Об утверя(дении перечня муниципальных услуг,предоставляемых отделами и муниципальными учрещдениямиАдминиСтрациИ мунициПальногО образования <<Чародiнский район>>

Во исполнение Федералъного закона от 27.07.2010г. J\Ь210-Фз <об организации
предоставлениrI государственнъIх и муницип€tльных услуг) и на основании
распоряжения Правителъства Республики .Щагестан от 06.11.2014 JФЗ56-р (об
утверждении изменений в приложения J\bl и J\b2 к распоряжению Правительства
Республики Щагестан от 27.о5.2О13г. Nl4б-р>, ДдЙ"""йрация муницип€lльного
образования <чародинский район>> п о с т а н о в л я е т:

1, Утвердить прилагаемый перечень муницип€Lльных услуг, предоставляемых
отделамИ и муниЦип€LльнымИ r{реждениями Администрации муницип€шьного
образования <<Чародинский район>.

2. Постановление от 27 июня 202Зг.j\Ь71 признать утратившим силу.3' Настоящее постановления опубликовать в районной гiLзете <чlарады и
р€вместИть на официаЛьноМ сайте АдминиСтрации муницип€UIьного обрЙовани,
<Чародинский район> в информационно-телекоммуникационной сети

""rЪр".r.4' Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместиТеля глаВы АдмиНистрациИ муницип€шьного образования <Чародинский
район> Арабиева Г.А.

М.Магомедов

Чhэ.*

Глава
муниципального

<<Чародинский

225

У,твержден
постановлением Администрации

муниципarльного образования
<Чародинский район>

от 27 ноября 202З г.М130

Irеречень муниципальных услуг,
предоставляемых отделами и муниципальными учрежцениямиАдминиСтрациИ мунициПальцогО образования (Чародинский райою>

Наи меновацие муциципчrr""ой- у.rrу*,

Отдел зования и кyль
Прием заявлений о зачислении в государственные и ,у""цпr""*"*ra
образовательные организации субъектов Роьсийской Федерчц"", ре€tлизующиеы общего образования.

ганизация отдыха детей в каникулярное
запись на об ение по дополнительной об
Предоставление информации

экзамена.
из базы данных о результатах единого

(модулей), годовых к€Lлендарных учебных графиков муницип€lльных
вательных учреждений

вания, ре€Lлизующих основную п
Отдел сельского хозяйства и экономики

наследуемого владения земелъным участком при отк€ве землепользователя,
землевладельца от принадлежащего им права на земельный

дарственной или муниццпалъной собственности.
установление п

:ов на кадастровом плане территории.

отвода автомобИльньIХ дороГ регион€tльного и (или) межмуницип€tльного
значениrI.

I

226

э

6 ПpедвapиTелЬнoеcoГлacoBaниеПpеДoсTaBлениязffi
7

в

9
10 перевод жилого помещения в нежилое помещен ие и нежилого помещения в

жилое помещение.
11

I2 Предоставление недвижИмогО имуществq находящегося в .осуffiБ""ой и
муниципальной собственности, арендуемого субъектами r*ъ.о и среднего
предпринимательства при реализации ими преимущественного права на
приобретение арендуемого имущества. в собственность_

13 Uогласование создания места (площадки) накопления твердых коммун€}JIьных
отходов.

|4 включение
отходов.

15

и

Предоставления информации
находящихQя в муниципальной
аренду.

недвижимого имущества,
предн€вначенных для сдачи в

об объектах
собственности

16 Предоставления земельного )ластка, находящегося в ,у""ц""rr""ой
собственности или государственнЕш собственность на который не

выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатuц"rq
выдача градостроительного плана земельного участка;a

J сведений, документов и
информационных системах

содержащихся в
градостроительной

матери€tлов,
обеспечения

Предоставление
государственных
деятельности;

4 Выдача разрешеНиrI на строительство объекта капит€UIьного arро"rоr*"а 1"том числе внесение изменений в р€lзрешение на строительство объекта
капит€UIьного строительства в связи с продлением срока действия такого
разрешения);

5 предельных параметров
объекта капитального

р€врешения на
строительства,

отклонение от
реконструкции

Предоставление

р€врешенного
строительства;

6 Направление уведомления о соответствии ук€IзаннъIх в у"aд*r*r"" о
планируемом стрОительстВе параметров объекта индивидуаJIьного жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости
размещения объекта индивиду€tльного жилищного строительства или садового
Дома на земельном )п{астке;

7 Направление уведомления
речонструированных объектов

о соответствии построенных или
индивиду€lльного жилищного строителъства

1

2

227

или садового дома требованиЙ
ительной деятельности ;

Направление уведомления о
и уведомления

планируемом сносе
о завершении сноса

капитЕlлъного
капит€UIъного

проживание попечителя
возраста шестнадцати лет:Выдача р€врешениrI на

".r."."ЙcI\,1oTpeH н ых законодательство},1
имени и фамилии ребенка в случаях,
Российской Фе

Установление опеки, попечите,
попечителъство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) отцgцоJIнения им своих обязанностей.
Установление опеки, попечите
попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) отисполнения им своих обязанностей.

Предоста"п."". архивных справок, архивных выписок и копий ар*и"""lхдокументов

книги, выписки из похозяtс"ЙнiЙкниги, с к и иных документов)>
Прием .ur"rr."йГl также постановка

tIомещениях
Iраждан на учет в качественуждающихея в жилых